Πρωτόγονο καλῶν ἑρφέος, γένου, ἀέθροκλῶν τε,  
Ἐρῆος, χρονοῖσιν ἀσπλημον πύρρον αἰετ,

Aethere labentem, geminum, magnumque vocamus,  
Qui prior est natus, qui ex ouo, qui nitet aureis  
Alis latus. per quem superumque virumq;  
Est genus exortum tenues in luminis auras.

At idem Plato qui nullos parentes Cupidinis superius esse dixit, mox fabu- **10**  
lam quandam huiusmodi in Symposio de Cupidinis ortu memorauit. fama  
est Deos aliquando natalitia Veneris celebrantes in cœlo mēsis accubuisse:  
tum Porus consilii & abundantix Deus fertur nectare paulo copiosius hau-  
sto ebrius fuisse, ac Peniam Deam paupertatis in horto Iouis inuenisse, quā  
etiam compressit. ex eo igitur congressu Penia Cupidinem postea peperit,  
quem Veneri famulum tradiderunt, cuius nutum mandataque obseruaret,  
quare postea creditus est Veneris filius. Theocritus in Hyla ē Diis quidem  
parentibus illum natum esse arbitratur, at ē quibus non affirmat, propter va-  
riam ac difficillimam cognitu eius originem, ut ex his patet;

Ὅχι δ' αἶν' εἰς ἑρφέος γένου ἰρίθου δ' ἐν' ἀπύρροκῶδ' αἰετῇ,  
Μυθία, ὅστις ἐστὶν ἄραυ πύρρον ἀίετ.

Non solis natus nobis est ipse Cupido  
Ut patet: ē superis quicunque fuere parentes;

Non defuerunt qui Cupidinem Saturni filium fuisse dixerint, quod ex illo **30**  
carmine significatur;

Ἀὐτὰρ ἱρῆτα κρήνη, καὶ ἀνύρατα πύρρον ἰρίθου δ' ἐν' ἀπύρροκῶδ' αἰετῇ,  
Sunt Amor & venti Saturni ē semine nati.

Orpheus tamen omnes Amores, quos plures esse sensit, ē Venere ortos scri-  
bit in alio hymno hoc pacto;

Ἐπίρρον, ὅστις ἐστὶν ἄραυ πύρρον ἀίετ,  
καὶ πύρρον ἀίετ, ἰρίθου δ' ἐν' ἀπύρροκῶδ' αἰετῇ,  
Ἐπίρρον, ὅστις ἐστὶν ἄραυ πύρρον ἀίετ.

Cantamus Venerisq; genus, fontemq; perennem,  
De quo immortales nati dicuntur Amores.

Pausanias in prioribus Eliacis Venerem dicit emergentem à Cupidine fuisse  
exceptum, & à Suada coronatam. qui idem postea in Exortis Cupidinem  
omnium Deorum natum minimum vulgò creditum dixit, & Veneris filium.  
Cicero lib. 3. de nat. Deorum plures Cupidines ē diuersis parentibus facit, ut  
in his scribit; Cupido primus Mercurio & Diana prima natus dicitur. Se-  
cundus

# Mythologia.

cundus Mercurio & Venere. Tertius quidem est Anteros Marte & Venere  
tertia. Hi etsi plures extiterunt, diuersisque parentibus geniti, tamen ad unum  
Veneris filium omnia propè, quæ de amore dicta sunt, transferuntur. Præcla-  
rè igitur Arcefilaus statuarius legnam è marmore fecisse dicitur, circa quam  
ludentes fecit Cupidines, quam alii e cornu bibere cogebant, alii foccos illi  
inducebant, alii saxo alligaram fune tenebant, cum multos fuisse cupidines  
uellet significare. Horum quæ vires sint, aut quæ facultates. & qui habitus  
illi tribuerentur, ita patefecit Orpheus in hymnis;